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Ansökan 

Utvecklingsmedel till kvinnojoursverksamheter 2007-2008 
 
Regeringens övergripande mål för satsningen  
• Våldsutsatta kvinnor som söker stöd och hjälp skall få det oavsett i vilken kommun de 

bor.  
• Socialtjänstens stöd till våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnar våld skall 

förbättras och kvalitetsutvecklas. Kommunernas arbete skall bli mer målinriktat, 
strukturerat och samordnat.  

• Kvinnojours- och eller brottsofferjoursverksamheten på lokal nivå skall stärkas och vid 
behov skall nya ideella frivilligorganisationer som arbetar med att stödja våldsutsatta 
kvinnor och barn som bevittnar våld etableras.  

  

Så här hanterar du det elektroniska ansökningsformuläret 
 Innan du börjar fylla i ansökan, spara ner enkäten i din dator, namnge med 

kommunens namn och ev. annan identifikation. 
 Fyll i ansökningsfomuläret (klicka fram med tabtangenten, musen eller 

piltangenterna. Undvik semikolon och enter i texten.)  
 Spara det ifyllda ansökningsformuläret i din dator. 
 E-posta formuläret som bifogad fil till Länsstyrelsen. 

 
 

Sökande kommun/kommundel/stadsdel 
SDF Spånga-Tensta 

Förvaltning/nämnd 
      

Adress 
Box 4066 

Postnummer 
163 04 

Ort 
Spånga 

Kontaktperson 
Bernt-Olof Johansson 

Kontaktpersonens funktion 
Gruppledare 

Telefon 
50803161 

E-postadress 
? 

Mobil 
0761203161 

Fax 
50803280 

Plusgiro 
55459-2 

Bankgiro 
      

Ansökan 
Ansöker härmed om       kronor för nedan beskriven verksamhet. 

Övergripande mål/Vision 
(Ange om det finns ett övergripande mål för kommunens arbete med våldsutsatta kvinnor? Hur är 
det formulerat? D.v.s. vad vill kommunen uppnå på några års sikt för målgrupperna våldsutsatta 
kvinnor och deras barn. På vilken nivå är detta mål antaget, KF, nämnd, tjänsteman?) 
Kvinnofrid är prioriterat i Spånga-Tensta och alla enheter inom IoF kommer i 
kontakt med våldsutsatta kvinnor och barn. Det ska vara lätt för våldsutsatta kvinnor 
att få kontakt med socialtjänsten och de ska få professionella hjälpinsatser som svarar 
mot deras behov. Stödinsatserna ska rikta sig till kvinnorna, barnen och männen 
utifrån en helhetssyn för att på effektivast och snabbast möjliga sätt skapa en trygg 
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situation för kvinnorna och barnen. Vi anser att alla inom IoF ska ha en beredskap 
för att möta dessa kvinnor och barn i kris, kunna bemöta och hjälpa dem på ett 
adekvat sätt utifrån den funktion i organisationen som man har och att kalla in den 
ytterligare hjälp som behövs, men som man själv inte kan ge. Vi anser också att det är 
viktigt med en spetskompetens inom det här området och att stadsdelen ska kunna 
tillhandahålla den. Vi har därför valt att organisera vårt kvinofridsarbete i form av 
ett kvinnofridsnätverk, med representanter från varje verksamhetsområde där 
representanterna utvecklar en spetskompetens både utifrån sin plats i organisationen 
och utifrån kvinnofridsproblematiken. I kvinnofridsnätverket ingår representanter 
från Mottagning/Försörjningsstöd, Flyktingmottagningen, Utredning barn och 
ungdom, Beroendevård och socialpsykiatri, samt Familjeresursen. Nätverket träffas 
regelbundet tillsammans med resp. chefer och avdelningschef för att följa upp 
verksamheten och lösa de organisatoriska problem som uppstår. Varje enhet har en 
jourfunktion för att snabbt kunna möta kvinnan i den akuta situationen där 
Mottagning/Bas-gruppen svarar för ekonomiskt bistånd, tex. matpengar, skyddat 
boende. Om kvinnan har barn kallas Familjeresursens jour in för att ge de 
stödinsatser och den praktiska hjälp som kvinnan och barnen behöver. 
Utredningsgruppen för barn och ungdom informeras. Järva manscentrum (JMC), 
som är knutet till Familjeresursen, kontaktar mannen efter överenskommelse med 
kvinnan för att erbjuda stödinsatser. Barnen erbjuds Trappan-samtal från 
Familjeresursen. Kvinnorna erbjuds också efter den akuta fasen att delta i 
Familjeresursens gruppverksamhet för våldsutsatta kvinnor. Barnen kommer också, 
from hösten, att erbjudas gruppverksamhet för barn som bevittnat familjevåld efter 
det att de genomgått krisbearbetning i form av Trappan-samtal. Har kvinnan inga 
barn kallas jouren från Beroendevård och socialpsykiatri in för att ge stödinsatserna. 
Stödinsatserna från Familjeresursen och Beroendevård och socialpsykiatri ges både i 
det akuta skedet och långsiktigt. 
Stadsdelens handlingsplan för våldsutsatta kvinnor är antagen av stadsdelsnämnden.  
 

Nuläge – Problembeskrivning 
(Om det har gjorts en probleminventering, hur har den gått till och beskriv vilka resultaten är? 
Beskriv vilket/vilka problem ni ser i kommunen när det gäller våldsutsatta kvinnor. Vilka behov kan 
ni inte möta idag? Vilka av dessa problem/behov tänker ni rikta in verksamheter mot med stöd av 
utvecklingsmedlen? Beskriv varför ni har valt detta område.) 
En probleminventering har gjorts på varje enhet och diskuterats i 
kvinnofridsnätverket. Vi har kommit fram till att vi ska fokusera på tre områden där 
vi tycker att vår verksamhet behöver förbättras. Det första är att svara mot 
kvinnornas och barnens behov av ett ordnat boende efter den akuta fasen. Som det är 
nu så bor de flesta kvinnor för länge på en kvinnojour eller annat skyddat boende av 
akut karaktär, vilket får till följd att platserna inte finns tillgängliga för nya 
placeringar, omhändertagandegraden blir onödigt hög och behovet av lugn och 
normalisering för kvinnorna och barnen kan inte tillgodoses. I dagsläget har vi inte de 
personella resurser som behövs för att tillräckligt aktivt kunna stödja kvinnan i att 
komma vidare till ett "mellanboende"och så småningom till ett eget boende. Många 
av de våldsutsatta kvinnor vi möter i stadsdelen har dåliga kunskaper i svenska och 
vet inte hur samhället fungerar utifrån att de kanske inte varit i Sverige särskilt länge 
och att de kontrollerats av mannen som haft ansvar för kontakterna utanför hemmet. 
Vi behöver därför en heltidsanställning som, på uppdrag av kvinnan och hennes 
socialsekreterare, arbetar fokuserat på att ta fram ett adekvat boende för henne och 
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hennes barn (alternativt för mannen, så att kvinnan kan bo kvar). Det andra området 
är en personalmässig förstärkning motsvarande en halvtidsanställning inom 
Familjeresursen för att bättre kunna svara mot kvinnornas och barnens behov av 
intensiva och långsiktiga insatser. Vidare ansöker vi om ytterligare en 
halvtidsanställning som resursperson, riktad i första hand till kvinnor utan barn, som 
kan vara ett stöd för kvinnan i en akut situation då hon behöver ett skyddat boende. 
Det tredje området är kompetenshöjning hos alla inom IoF som kommer i kontakt 
med våldsutsatta kvinnor. Socialtjänstförvaltningen/Presens kommer att lägga upp en 
del utbildningsinsatser utifrån stadsdelarnas önskemål, men vi ser det som viktigt att i 
vår egen stadsdel erbjuda en utbildning i risk- och säkerhetsbedömning för alla som 
arbetar med dessa frågor. Detta dels för att höja den individuella kompetensen hos 
socialsekreterarna, dels för att få gemensamma verktyg som kan användas direkt i 
arbetet och ge mer likvärdiga bedömningar, oavsett vem kvinnan träffar. En 
kompetenshöjning hos nätverket för att arbeta med boendefrågorna är också 
nödvändig och sker bäst genom studiebesök, där man får ta del av andras arbete med 
problematiken och de lösningar man kommit fram till. Utifrån detta planeras en 
studieresa till England, där man har hunnit längre i dessa frågor, för 
Kvinnofridsnätverket och den projektanställde som ska fokusera på boendelösningar 
 

Mål för verksamheten 
(Beskriv konkret vilka mål (effekter) ni vill uppnå med just denna verksamhet. Gärna i punktform. 
Beskriv målen på ett sätt så att man vet när man har nått dem.) 
Våldsutsatta kvinnor med och utan barn ska erbjudas boenden som svarar mot deras behov i 
det skede där de befinner sig. Våldsutsatta kvinnor med och utan barn ska erbjudas 
stödinsatser i form av praktisk hjälp och krisbearbetning i den omfattning och med den 
långsiktighet som de behöver för att kunna leva ett självständigt liv. Alla som möter en 
våldsutsatt kvinna ska ha tillgång till och kunna använda sig av ett gemensamt risk- och 
säkerhetsbedömningsinstrument. 
 

Vem ska genomföra verksamheten – Samarbetspartners? 
(Ange vilken eller vilka kommun(er), kvinnojour(er) etc. som ska genomföra verksamheten. Om 
partnern är en eller flera kommuner ska beslutsprotokoll bifogas från socialnämnd e.dyl. i varje 
kommun.) 
SDF Spånga-Tensta 
      
      
      
      
      
      
      
      
      
 

Om samarbetspartnern är en ideell frivilligorganisation ange: 
– vilket år organisationen startades?        
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– hur många medlemmar organisationen har?       

 

Beskriv vad ni tänker göra för att uppnå de ovan specificerade målen 
(Vilka verksamheter/aktiviteter ska genomföras och hur ska det göras?) 
En heltidsanställning görs vid Bas-gruppen (Arbete och Bistånd) som får i uppgift att ta 
fram de boenden som svarar mot målgruppens behov. En halvtidsanställning görs på 
Familjeresursen för att utöka de resurser som riktar sig till våldsutsatta kvinnor och barn 
och på det sättet bättre kunna svara mot omfattningen av behoven. En halvtidsanställning 
görs inom Beroendevård och Socialpsykiatri för att förstärka uppsökarverksamheten med 
en stödresurs riktad till kvinnor som är i akut behov av skyddat boende.Utbildningsdagar i 
risk- och säkerhetsbedömning anordnas för alla inom IoF. En studieresa görs av nätverket, 
11 personer, till England, där man kommer att studera hur myndigheten i Camnden Council 
London arbetar för att lösa boendet för våldsutsatta kvinnor.  
 

Målgrupper 
Våldsutsatta kvinnor 
Våldsutsatta tjejer 
Barn som bevittnat våld 
Våldsutsatta kvinnor med funktionshinder 
Våldsutsatta kvinnor med missbruksproblematik 
Våldsutsatta kvinnor med utländsk bakgrund 
Våldsutsatta äldre kvinnor 
Män som utövar våld 
Övriga, beskriv målgruppen  

 
Frivilligarbetare och personal vid ideella kvinno- och brottsofferjourverksamheter 
Personal i kommunal socialtjänst 
Annan offentliganställd personal  

 
Om verksamheten riktas till någon av de tre sista målgrupperna, personal eller frivilligarbetare, ska 
också en målgrupp bland de nio första anges (de egentliga målgrupperna). (Exempel: Den 
planerade verksamheten avser utbildning till socialsekreterare i kommunen om hur man bättre 
möter behoven hos barn som bevittnar våld. Då ska både Personal i kommunal socialtjänst och 
Barn som bevittnat våld markeras.) 
 

Tidplan 
När ska verksamheten starta (Format ååmmdd)? 
 

2008-01-01 

När ska verksamheten avslutas? (Om verksamheten avser ett 
fortlöpande arbete lämna denna ruta tom.) (Format ååmmdd) 

Utbildningsinsatser och 
studieresa sker 2008, 
stödverksamheten är 
fortlöpande. 

 

Verksamheten avser 
Ny verksamhet 
Stöd till befintlig verksamhet 
Utveckling av befintlig verksamhet 

 



 5

Typ av verksamhet 
(Ett eller flera alternativ kan anges.) 
 Kommunal 

drift 
Ideell drift 

Ny kvinnojoursverksamhet  
I kommun eller del av kommun där det f.n. inte finns någon 
organiserad verksamhet eller där det finns behov av 
ytterligare/kompletterande verksamhet  
 

  

Nytt jourboende  
I kommun eller del av kommun där det f.n. inte finns jourboende för 
våldsutsatta kvinnor eller där det finns behov av 
ytterligare/kompletterande jourboende 
 

  

Stöd till befintlig kvinnojoursverksamhet  
Ekonomiskt stöd till befintlig kvinnojoursverksamhet/jourboende som 
drivs av ideell organisation eller kommun. 
 

  

Utveckling av befintlig kvinnojoursverksamhet  
Utveckling av metoder, utbyggnad, renovering, utvidgning till nya 
målgrupper, utökning av mottagningsverksamhet etc. 
 

  

Utbildning av personal eller frivilligarbetare 
 

  

Information  
Ideella organisationer eller kommunen informerar om sin verksamhet 
till allmänheten eller till målgrupper 
 

  

Förebyggande verksamhet  
Riktade verksamheter till målgrupper för att sprida kunskap om våld i 
nära relationer, t.ex. till skolor, mm. 
 

  

Gruppverksamhet  
Särskilda verksamheter för målgrupper; våldsutsatta kvinnor, tjejer 
eller barn som bevittnar våld… 
 

  

Annat, ange vad…Utveckling av individuellt anpassade boendeformer 
och stödinsatser för våldsutsatta kvinnor  
 

  

 
Kommunens stöd till kvinnojoursverksamheter  
Ange hur mycket kommunen stöttar ideella kvinnojoursverksamheter. Räkna inte med statliga 
utvecklingsmedel som kommunen förmedlar till ideella kvinnojoursverksamheter. Här ska inte heller 
kommunens kostnader för bistånd till individer räknas med. 
2006 (utfall) 
 

400.000 kronor 

2007 (budget) 
 

400.000 kronor 

2008 (budget) ej behandlat kronor 
 

 
Hur ska verksamheten/projektet utvärderas? 
Boende: Den projektanställde följer upp varje kvinnas boendesituation genom en enkät som 
förmedlas av socialsekreteraren. Antal dygn som våldsutsatta kvinnor är placerade i akuta 
boenden följs upp årligen. Stödinsatser: Socialsekreteraren följer upp om kvinnan fick den 
hjälp hon behövde i den akuta situationen genom en enkät och om hon fått rätt hjälp över 
tid när kontakten avslutas genom en annan enkät. Studenter vid Socialhögskolan eller 
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Sköndal kontaktas för att utvärdera verksamheten i en 10 p uppsats genom att intervjua ett 
antal kvinnor och de socialsekreterare och ev samarbetspartners som haft kontakt med 
kvinnorna. De som deltar i utbildningsdagarna får svara på en enkät om man känner sig mer 
beredd och kompetent att möta våldsutsatta kvinnor. En styrgrupp bestånde av IoFs 
ledningsgrupp följer löpande upp verksamheten tillsammans med projektledaren. 

 
Övrig information till länsstyrelsen 
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Budget 
Kostnader 
 Specificera 2007 2008 

Personal, inkl sociala avgifter mm.1 1 heltid + 2 halvtid       923.000

Kostnader för verksamhet2 Utbildning 
Studieresa 

 
 

20.000
66.000

Lokaler Befintliga       0

Administration3 mobil, etc       24.000

Utvärdering Egen + socialhögskola       0

Övrigt, beskriv vad.                   

Summa kostnader        1.033.000

 
Eventuell annan finansiering4 
 Specificera 2007 2008 

Annan finansiering                  

Ansökan (summa kostnader – eventuell annan finansiering)            

 

Bilagor 
Beslutsprotokoll från socialnämnd etc.  

Samarbetsavtal  

Styrelseprotokoll från ideell frivilligorganisation  

Annat, ange vad        

 
 
 
Underskrift 
 
 
Ort, datum  Namnteckning 
 

                                                 
1 Avser bruttokostnader för anställd personal inkl sociala avgifter, ej konsultarvoden etc. 
2 Alla typer av kostnader, fysiska investeringar, arvoden till konsulter etc., driftskostnader etc. 
3 Telefonabbonemang, inköp av kontorsutrustning, datorer, mobiler etc. 
4 Med annan finansiering avses eventuell egen insats från kommun, bidrag från andra organisationer, statliga 
myndigheter, EU etc. 


